de Ambiente de acuerdo a la Resolución Aprobatoria DEIA-IA-081-2019 de 25 de julio de 2019, 

desarrollado en el corregimiento de Rambala, distrito de Chiriquí Grande, provincia de Bocas del 

Toro, se presentó con la finalidad de ejecutar un proyecto de extracción de minerales no metálicos 

(grava de río) y atender el requerimiento de 65,000.00 (sesenta y cinco mil) metros cúbicos de 

agregado pétreo para la ejecución del proyecto de Obra Pública denominado Rehabilitación CPA 

– GUALACA – RÍO CHIRIQUÍ GRANDE. Este proyecto del Estado panameño se llevó a cabo a 

través del Ministerio de Obras Públicas, que contrató a la empresa Constructora Urbana, S.A.

[...]

Almirante y Caminos Troncales, provincia de Bocas del 
Toro, Renglón No. 3 

UAL-1-32-2023 75.42 1,095 

3 Diseño, Construcción y Rehabilitación Calle Nance, Risco 
Bajo Esperanza, Provincia de Bocas del Toro UAL-1-07-2023 7.4 540 

El Estado para la ejecución de estas obras públicas invertirá B/. 73,245,319.62 (Setenta y tres 

millones, doscientos cuarenta y cinco mil, trescientos diecinueve balboas con 62/100), los 

proyectos serán ejecutados en un período de 2,185 días calendario, a partir de la entrega de la 

orden de proceder. 

El desarrollo del proyecto para el cual se solicita la modificación, prevé la ejecución de las mismas